ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v trả lời phản ánh, kiến nghị của

công dân Lương Quang Hưng

      Bắc Nha Trang, ngày     tháng 09 năm 2025

                                         Kính gửi:  Ông Lương Quang Hưng

(Địa chỉ: Hẻm 17, Tổ 17, Đường Hòa Trung, Phường Bắc Nha Trang)

UBND phường Bắc Nha Trang nhận được phản ánh, kiến nghị của Ông

trên Hệ thống phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về kinh tế - xã

hội Tỉnh Khánh Hòa với nội dung “Đăng ký Khai sinh, BHYT và cư trú lần đầu

cho con. Giấy Khai sinh và BHYT có nhưng thông tin lưu trú chưa có”. Sau khi

rà soát phối hợp với công an phường, UBND phường Bắc Nha Trang trả lời Ông

như sau:

Thời gian trước công dân nộp hồ sơ tại bộ phận một cửa UBND phường

Vĩnh Hòa (cũ) làm thủ tục liên thông Bảo hiểm y tế, giấy khai sinh và đã được

nhận được kết quả; còn việc đăng ký cư trú công dân cần liên hệ Công an phường

để được tiếp nhận hồ sơ nên thông tin cư trú của công dân chưa có trên hệ thống,

dẫn đến việc đăng ký cư trú cho công dân Lương Thái Thảo Vy bị quá hạn và

nhập theo diện nhập sinh trễ hạn (Căn cứ Điểm a, Điều 9 Nghị định 114/CP khung

xử phạt 500.000đ đến 1.000.000đ theo quy định pháp luật phạt 750.000đ nộp vào

Kho bạc Nhà nước).

Riêng nội dung công dân nộp hồ sơ từ 09/9/2025 (20 ngày) chưa thấy Công

an phường liên hệ, do số lượng hồ sơ tiếp nhận trên hệ thống nhiều cần được xử

lý và hoàn tất hồ sơ lập biên bản, đề xuất mức xử phạt vi phạm hành chính theo

quy định pháp luật nên thời gian kéo dài. Đến thời điểm hiện tại, Công an phường

đã liên hệ công dân để được hướng dẫn theo quy định.

UBND phường Bắc Nha Trang trả lời cho ông được biết./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, CV Đông.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T16:03:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Anh Khoa<lakhoa.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T16:47:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T16:47:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T16:47:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!